ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-KT

V/v đẩy nhanh tiến độ xây dựng nhà

an toàn phòng tránh bão, lụt thuộc

dự án GCF Kế hoạch năm 2024

 TP. Quảng Ngãi, ngày       tháng       năm 2024

Kính gửi:

- UBMTTQVN và tổ chức Chính trị - Xã hội TP;

- Các phòng: Kinh tế, Tài chính - Kế hoạch TP;

- Đảng uỷ, HĐND, UBND, UBMTTQVN các xã:

Nghĩa Phú, Tịnh Hòa, Tịnh Châu, Tịnh Thiện, Tịnh

An, Tịnh Khê, Nghĩa An, Nghĩa Hà, Tịnh Kỳ, Tịnh

Long.

Theo Công văn số 1690/SNNPTNT-GCF ngày 26/4/2024 của Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh và tinh thần kết luận tại cuộc họp ngày

03/5/2024 về việc đẩy nhanh tiến độ xây dựng nhà an toàn phòng tránh bão, lụt

thuộc dự án GCF Kế hoạch năm 2024 trên địa bàn thành phố; Chủ tịch UBND

thành phố có ý kiến như sau:

1. Đề nghị UBMTTQVN và các tổ chức Chính trị - Xã hội thành phố quan

tâm, chỉ đạo các tổ chức thành viên phối hợp, cùng UBND cùng cấp rà soát, vận

động các hộ nghèo tham gia dự án xây dựng nhà an toàn phòng tránh bão, lụt thuộc

dự án GCF Kế hoạch năm 2024 (sau đây gọi tắt là Dự án).

2. Đề nghị Đảng ủy, HĐND các xã: Nghĩa Phú, Tịnh Hòa, Tịnh Châu, Tịnh

Thiện, Tịnh An, Tịnh Khê, Nghĩa An, Nghĩa Hà, Tịnh Long, Tịnh Kỳ quan tâm

lãnh đạo, chỉ đạo UBND, UBMTTQVN và các đoàn thể tại địa phương phối hợp

thực hiện tốt việc rà soát, đăng ký danh sách hộ nghèo tham gia Dự án.

3. UBND các xã: Nghĩa Phú, Tịnh Hòa, Tịnh Châu, Tịnh Thiện, Tịnh An,

Tịnh Khê, Nghĩa An, Nghĩa Hà, Tịnh Long, Tịnh Kỳ chủ trì, phối hợp với

UBMTTQVN và các tổ chức Chính trị - Xã hội cùng cấp tiếp tục vận động, rà soát

danh sách hộ nghèo để đăng ký tham gia xây dựng Dự án; hoàn thành nhiệm vụ và

gửi đăng ký danh sách về UBND thành phố (qua phòng Kinh tế thành phố để tổng

hợp) trước ngày 09/5/2024.

4. UBND xã Nghĩa Phú, Tịnh Hòa, Tịnh Châu, Tịnh Thiện, Tịnh An, Tịnh

Khê có trách nhiệm tích cực phối hợp với Ban Quản lý dự án thành phần GCF

tỉnh và các đơn vị liên quan thường xuyên đôn đốc, giám sát chặt chẽ tiến độ và

kỹ thuật xây dựng nhà của 29 hộ nghèo được hỗ trợ xây dựng nhà ở chống chịu

bão, lụt do Quỹ Khí hậu xanh (GCF) tài trợ năm 2024 trên địa bàn thành phố

(được UBND thành phố phê duyệt danh sách tại Quyết định số 1462/QĐ-UBND

ngày 17/4/2024); đảm bảo các hộ gia đình nêu trên hoàn thành việc xây dựng nhà

và giải ngân kinh phí hỗ trợ trước ngày 30/6/2024.

2

5. Trên cơ sở danh sách đăng ký của UBND các xã, giao Phòng Kinh tế thành

phố chủ động phối hợp với Ban Quản lý dự án thành phần GCF tỉnh và các địa

phương rà soát các điều kiện liên quan để tổng hợp, tham mưu UBND thành phố

phê duyệt điều chỉnh danh sách hộ tham gia Dự án.

Đồng thời, theo dõi, đôn đốc tiến độ thực hiện Dự án của các địa phương,

tham mưu UBND thành phố tổng hợp, báo cáo Sở Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn tỉnh kết quả thực hiện theo quy định.

6. Phòng Tài chính - Kế hoạch thành phố có trách nhiệm phối hợp với phòng

Kinh tế thành phố kịp thời phân bổ vốn đối ứng cho UBND các xã để giải ngân

kinh phí cho các hộ dân xây dựng nhà theo đúng quy định tại Điều 74, 75 của

Thông tư số 55/2023/TT-BTC ngày 15/8/2023 của Bộ Tài chính./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TTTU (thay B/cáo);

- CT, PCT (KT) UBND TP;

- BQLDA GCF tỉnh;

- VP: C, PCVP, CV (KT);

- Lưu: VT, KT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Lâm

		2024-05-05T18:32:52+0700

		2024-05-06T07:41:51+0700

		2024-05-06T07:41:51+0700

		2024-05-06T07:41:51+0700

		2024-05-06T07:41:51+0700